Совет сельского поселения «Урюмское»

РЕШЕНИЕ

17  апреля  2017 год                                                                                         №40

п.ст.Урюм

Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов, на содержание органов местного самоуправления сельского поселения «Урюмское» на 2017 год

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Законом Забайкальского края от 29.12.2008 года № 102-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов государственным полномочием по установлению отдельных нормативов формирования расходов органов местного самоуправления поселений», руководствуясь статьёй 7 п.1 часть 1 Устава сельского поселения «Урюмское», Совет сельского поселения Урюмское»
 р е ш и л :

1. Утвердить Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельского поселения «Урюмское» на 2017 год (прилагается).
2. Администрации сельского поселения «Урюмское»  учитывать нормативы при подготовке изменений и дополнений в местные бюджеты на текущий финансовый год в качестве предельных объемов расходов на содержание органов местного самоуправления.
3. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
4. Настоящее решение обнародовать на стенде и разместить на официальном сайте www.забайкальскийкрай.рф в разделе местное самоуправление, Чернышевский район.

Глава сельского поселения «Урюмское»                                      Н.В. Васильев

УТВЕРЖДЕНА
Решением Совета
сельского поселения «Урюмское»№40
от 17.04. 2017 года

Методика
расчета нормативов формирования расходов на содержание
сельского поселения «Урюмское» на 2017 год

1. Настоящая Методика определяет порядок расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельского поселения «Урюмское», ограничивающих максимальный размер расходов на указанные цели, в том числе порядок расчета формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих (далее – норматив формирования расходов).
2. Норматив формирования расходов устанавливает предельный годовой объем расходов на содержание органов местного самоуправления сельского поселения «Урюмское» и рассчитывается по формуле:

Н2017 = Рвыб.+ Рмун.сл. + ПРi мо+ Робсл.,  где

Рвыб. – объем расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.

Рвыб. = (Чф. х РДО х ОТпр х РК х НОТi), где

Чф. – фактическая  численность лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе,

РДО –  размер месячного должностного оклада:
для глав городских, сельских  поселений по j-й группе должностей согласно приложениям № 3 к настоящей Методике;

ОТпр – количество должностных окладов в расчете на год согласно приложению № 1 к настоящей Методике;

РК – надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями, устанавливаемая в соответствии с законодательством Забайкальского края;

НОТi – начисления на оплату труда в соответствии с федеральным законодательством;

Рмун.сл. – объем расходов на оплату труда муниципальных служащих i-го муниципального образования;

Рмун.сл. = (Чф. х РДО х ОТпр х РК х НОТi), где

Чф. – фактическая  численность лиц муниципальных служащих.

РДО –  средний размер месячного должностного оклада

ОТпр – количество должностных окладов в расчете на год согласно приложению № 1 к настоящей Методике;

РК – надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями, устанавливаемая в соответствии с законодательством Забайкальского края;

НОТi – начисления на оплату труда в соответствии с федеральным законодательством;

ПРiмо  – прочие расходы на содержание органов местного самоуправления сельского поселения «Урюмское», сложившиеся в соответствии с отчетом о расходах и численности органов местного самоуправления, за отчетный год.

Робсл = Чф. Х СЗП, где

Чф. – фактическая численность технических исполнителей органов местного самоуправления i-го муниципального образования.

СЗП – среднесложившиеся расходы на оплату труда технических исполнителей органов местного самоуправления в соответствии с отчетом о расходах и численности органов местного самоуправления, избирательных комиссий сельского поселения за отчетный год в расчете на одного работника технического исполнителя органа местного самоуправления, с учетом начислений на оплату труда в соответствии с федеральным законодательством.

3. Расчет норматива формирования расходов производится с соблюдением следующих условий оплаты труда:
1) размер должностного оклада главы сельского поселения по соответствующим группам оплаты труда, определенным приложением № 2 к настоящей Методике, не может превышать размеры, установленные приложениями  № 3 к настоящей Методике;
2) размер денежного вознаграждения главы сельского поселения, возглавляющего местную администрацию, составляет ежемесячно 5,7 должностных оклада.
3) размер фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления городских, сельских поселений в расчете на год не может превышать размеры, установленные приложением № 1 к настоящей Методике.
При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, муниципальных служащих  органов местного самоуправления сельского поселения «Урюмское» кроме средств, предусмотренных приложением №1 к настоящей Методике, предусматриваются средства на выплату надбавок за работу в местностях с особыми климатическими условиями.
4) размер должностного оклада руководителя администрации сельского поселения «Урюмское», назначаемого на должность по контракту, не может превышать размер должностного оклада и размер денежного вознаграждения главы муниципального образования соответственно.
5) размер должностного оклада муниципального служащего сельского поселения по соответствующей должности муниципальной службы не может превышать размеров, установленных приложением № 4 настоящей Методике.

4. Условием оказания дополнительной финансовой помощи бюджетам городских, сельских поселений является соблюдение настоящей Методики.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Методике расчета нормативов формирования расходов
на содержание органов местного самоуправления сельского поселения «Урюмское»

РАЗМЕРЫ
фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения «Урюмское»

	№ п/п
	Наименование должности
	Количество должностных окладов, составляющих фонд оплаты труда

	1
	Глава городского, сельского поселения, возглавляющий местную администрацию

73,4

	2
	Муниципальный служащий
	62,0

________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Методике расчета нормативов формирования расходов
на содержание органов местного самоуправления сельского поселения «Урюмское»
ГРУППЫ
оплаты труда городских и сельских поселений

Группа

Наименование

	1 группа (свыше 10 до 30 тыс. человек включительно)
	г/п «Чернышевское»

	2 группа
(свыше 5 до 10 тыс. человек включительно)

_

	3 группа
(свыше 3 до 5 тыс. человек включительно)
	г/п «А-Зиловское»,
г/п «Жирекенское»

	4 группа
(свыше 1 до 3 тыс. человек включительно)
	г/п «Букачачинское»,
с/п «Алеурское»,
с/п «Комсомольское»,
с/п «Утанское»

	5 группа
(до 1 тыс. человек включительно)
	с/п «Байгульское»,
с/п «Бушулейское»,
с/п «Гаурское»,
с/п «Икшицкое»,
с/п «Курлыченское»,
с/п «Мильгидунское»,
с/п «Новоильинское»,
с/п «Новооловское»,
с/п «Старооловское»,
с/п «Укурейское»,
с/п «Урюмское»

________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Методике расчета нормативов формирования расходов
на содержание органов местного самоуправления сельского поселения «Урюмское»

РАЗМЕРЫ
должностного оклада главы сельского поселения «Урюмское»

	№ п/п
	Группы по оплате труда
	Должностной оклад, рублей

	1.
	5 группа
	3031

__________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Методике расчета нормативов формирования расходов
на содержание органов местного самоуправления сельского поселения «Урюмское»

Предельный размер должностного оклада муниципального служащего
сельского поселения
по соответствующей должности муниципальной службы

Муниципальные должности муниципальной службы
	Должностной оклад в
процентах от
должностного оклада
главы сельского поселения

	1 группа

	2 группа

	3 группа

	4 группа

	5 группа

	Должностная категория «руководители»

	Заместитель руководителя администрации городского, сельского поселения
	до 90
	-
	до 90
	до 90
	до 90

	Начальник отдела администрации городского, сельского поселения
	до 65
	-
	до 65
	до 65
	до 65

	Должностная категория «специалисты»

	Главный специалист
	до 43
	-
	до 48
	до 54
	до 60

	Ведущий специалист
	 до 39
	-
	до 46
	до 51
	до 58

	Должностная категория «обеспечивающие специалисты»

	Старший специалист 1 разряда
	до 38
	-
	до 45
	до 50
	до 57

	Старший специалист 2 разряда
	до 37
	-
	до 44
	до 49
	до 56

	Специалист 1 разряда
	до 36
	-
	до 44
	до 49
	до 56